令和２年５月２６日

【ホームページ掲載文書】

保護者 様
大田区立大森第三小学校

校長   島  村    博

臨時休業後の６月１日以降の対応について

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための長期にわたり、臨時休業中の様々な対応につきまして、御理解・御協力をい

ただきありがとうございます。

上記表題の件について、大田区教育委員会の指示（５月２５日付文書）を受け、今後の本校の対応を下記のようにしてい

くことを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１ ６月１日（月）から、学校を再開いたします。         〈６月１日～５日 登校日一覧〉○印は登校学年

２ ６月１日（月）～５日（金） 分散登校〔給食なし〕

(1) 午前授業、週２回～３回の登校（１年～５年…２回／６年…３回）

＊２日（火）は１年生のみの登校

(2) １回につき１時間程度の授業

(3) 各学年・各学級を３グループに分けて登校

① 第１グループ  ８：３０ ～  ９：４０

② 第２グループ   ９：４０ ～ １０：５０

③ 第３グループ １０：５０ ～ １２：００

   ＊４月６日付配布プリント「新型コロナウイルス感染症に係る新学期の対応について」（2年～6年）でお知らせしま

した出席番号によるグループに従って登校してください。ただし登校時刻は上記の時間です。

   ＊１年生につきましては、５月２８日（木）9:00～16:00学校にてグループ名簿を配布の上、お知らせいたします。

   ＊２年生以上の学年で、４月６日配布の出席番号別グループ名簿がなく、不明な方は、５月２８日（木）9:00～16:00

    に同じく、名簿を配布いたします。

３ ６月８日（月）・９日（火） 分散登校〔給食なし〕

◆ 各学年・各学級２グループに分けて登校（午前登校・午後登校） ／ １日につき２時間程度の授業

４ １０日（水）～１９日（金） 分散登校〔給食あり〕

◆ 各学年・各学級２グループに分けて登校（午前登校・午後登校） ／ １日につき２時間程度の授業

◆ ８日～１２日（２週目）・１５日～１９日（３週目）で、午前登校と午後登校のグループを入れ替えます。

6月 1日 2日 3日 4日 5日

1年 休 ○ 休 ○ 休

2年 ○ 休 休 ○ 休

3年 休 休 ○ 休 ○

4年 休 休 ○ 休 ○

5年 ○ 休 休 ○ 休

6年 ○ 休 ○ 休 ○

 時間 登校対象者

第１グループ
登校   8:30

下校   9:40
各クラス出席番号 １番から出席番号１０番

第２グループ
登校   9:40

下校  10:50
各クラス出席番号１１番から出席番号２０番

第３グループ
登校  10:50

下校  12:00
各クラス出席番号２１番から最終番号まで

 ５ 第１週目に学級担任より２週目以降のグループ名簿を配布いたします。また、詳しい登校時間等についても合わせて

お知らせをいたします。

６ ６月２２日（月）からの教育活動につきましては、別途お知らせいたします。

７ ６月１日（月）から６月５日（金）まで、１３：３０～１５：３０（２時間）「校庭開放」を行います。

 ◆ ①１３：３０～１４：３０…１・２・３年  ②１４：３０～１５：３０…４・５・６年

 ※１年生については、登下校になれていないため、可能な限り、保護者の方の送迎をお願いいたします。

８ その他

① 運動会につきましては、方法等を協議し、２学期以降延期する方向で検討中です。

② ６年とうぶ移動教室、５年音楽鑑賞教室、５年伊豆高原移動教室は、今年度中止といたします。

③ 水泳学習・夏季水泳指導は、今年度実施いたしません。

④ 今年度に限り、夏季休業日を８月８日（土）～８月２３日（日）、冬季休業日を１２月２６日（土）から

翌年１月５日（火）までといたします。

・１学期終業式 ８月７日（金） ・２学期始業式 ８月２４日（月）

⑤ 学校においては、感染症対策の徹底を図った上で教育活動を行います。登校時にはマスク着用をお願いします。

また、大勢での登下校の歩行は避け、前後の間隔も２メート程度空けるよう学校でも指導いたしますが、ご家庭

でも声かけをお願いいたします。

⑥ 毎朝、ご家庭で発熱又は咳等の症状が見られないか等の確認をし、健康観察表を記入して、登校した際に学校へ

提出してください。発熱又は咳等の症状が見られた場合は、登校させないようお願いいたします。なお、学校で

の検温により発熱を確認した場合は、保護者に引き取りに来ていただくなどの対応をお願いする場合があります。

ご了承ください。

   〔問い合わせ先〕 大森第三小学校  副校長 小林孝一郎 ０３－３７６２-６６２８